
KUJCP01G825M

Číslo smlouvy 010/17/047/03/00

DAROVACÍ SMLOUVA 

Číslo smlouvy: 2018000078

ČO/V/DOW/O+L/Mb

kterou uzavřeli podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník níže uvedeného dne, měsíce a 

roku účastníci:

Jihočeský krai

jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 

zastoupený Bc. Jiřím Švecem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné mocí udělené dne 31. 

5. 2017 Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje v souladu s ustanovením s § 441 občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb.

IČO 70890650

DIČ CZ 70890650, plátce DPH 

/dále jen dárce/

statutární město České Budějovice

se sídlem v Českých Budějovicích, nám. Přemysla Otakara II, č. p.1/1, PSČ 370 92 

zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou 

IČO 00244732

/dále jen obdarovaný/

I. Předmět daru

Dárce je dle stavu zápisů v katastru nemovitostí výlučným vlastníkem pozemku evidovaného v katastru 

nemovitostí jako pozemková parcela číslo 1183/4 o výměře 715 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice na listu vlastnictví číslo 645 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 3.

Dárce je dle stavu zápisů v katastru nemovitostí dále výlučným vlastníkem pozemků evidovaných v katastru 

nemovitostí jako pozemková parcela číslo 178/1 o výměře 11113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a pozemková parcela číslo 178/7 o výměře 156 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice na listu vlastnictví číslo 2900 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6.

Dárce je dle stavu zápisů v katastru nemovitostí dále výlučným vlastníkem pozemku evidovaného v katastru 

nemovitostí jako pozemková parcela číslo 391 o výměře 95 m2, ostatní plocha, silnice, který je zapsán 
na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice na listu vlastnictví číslo 98 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Vrbné.

Dárce je dle stavu zápisů v katastru nemovitostí dále výlučným vlastníkem pozemků evidovaných v katastru 

nemovitostí jako pozemková parcela číslo 260/48 o výměře 46 m2, orná půda, pozemková parcela číslo 308/13 
o výměře 8 m2, trvalý travní porost, pozemková parcela číslo 325/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, zeleň, 

pozemková parcela číslo 341/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, pozemková parcela číslo 344/2

Cislo smlouvy 010/17/047/03/00 1

a

*KUJCP01G825M*



o výměře 66 m2, orná půda, pozemková parcela číslo 345/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pozemková parcela číslo 346/2 o výměře 157 m2, orná půda, pozemková parcela číslo 350/5 o výměře 445 m2, 
orná půda, pozemková parcela číslo 350/11 o výměře 201 m2, orná půda, pozemková parcela číslo 352/1 

o výměře 672 m2, ostatní plocha, zeleň, pozemková parcela číslo 353/3 o výměře 955 m2, vodní plocha, vodní 
nádrž přírodní, pozemková parcela číslo 355/9 o výměře 57 m2, ostatní plocha, jiná plocha, pozemková parcela 
číslo 550/3 o výměře 8 m2, zastavěná plocha a nádvoří a pozemková parcela číslo 551/6 o výměře 45 m2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice na listu vlastnictví číslo 131 pro obec České Budějovice a k. ú. Haklovy Dvory a dále stavby 
- rozestavěná budova, stojící na pozemkové parcele číslo 550/3 v k. ú. Haklovy Dvory.

Správě a údržbě silníc Jihočeského kraje byly výše popsané pozemky předány k hospodaření jako svěřený 

majetek na základě zřizovací listiny v platném znění schválené usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje pod 

č.j. 183/2002/ZK.

Na základě této smlouvy darovací předává dárce do vlastnictví obdarovaného pozemky výše popsané jako 

pozemková parcela číslo 1183/4 o výměře 715 m2, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. České Budějovice 3, 

pozemková parcela číslo 178/1 o výměře 11113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemková parcela 
číslo 178/7 o výměře 156 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. České Budějovice 6, pozemková parcela 

číslo 391 o výměře 95 m2, ostatní plocha, silnice, k. ú. České Vrbné a pozemková parcela číslo 260/48 o výměře 

46 m2, orná půda, pozemková parcela číslo 308/13 o výměře 8 m2, trvalý travní porost, pozemková parcela číslo 
325/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, zeleň, pozemková parcela číslo 341/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha, pozemková parcela číslo 344/2 o výměře 66 m2, orná půda, pozemková parcela číslo 345/2 o výměře 

15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, pozemková parcela číslo 346/2 o výměře 157 m2, orná půda, 

pozemková parcela číslo 350/5 o výměře 445 m2, orná půda, pozemková parcela číslo 350/11 o výměře 201 m2, 
orná půda, pozemková parcela číslo 352/1 o výměře 672 m2, ostatní plocha, zeleň, pozemková parcela číslo 
353/3 o výměře 955 m2, vodní plocha, vodní nádrž přírodní, pozemková parcela číslo 355/9 o výměře 57 m2, 

ostatní plocha, jiná plocha, pozemková parcela číslo 550/3 o výměře 8 m2, zastavěná plocha a nádvoří 

a pozemková parcela číslo 551/6 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Haklovy Dvory 

a stavbu - rozestavěná budova stojící na pozemkové parcele číslo 550/3 v k. ú. Haklovy Dvory a obdarovaný 
nemovitosti přijímá bez výhrad do svého vlastnictví.

II. Darování věci

Dárce daruje a předává a obdarovaný přijímá a přejímá předmět daru popsaný v bodě I. této smlouvy se všemi 

právy a požitky, s nimiž dárce tyto nemovitosti držel a užíval nebo byl oprávněn držet a užívat.

III. Záruka

Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru zná a byl dárcem seznámen s jeho současným stavem. Dárce ručí 

za Podmět daru přejde do vlastnictví obdarovaného prost jakýchkoliv práv třetích osob a jakýchkoliv 
peněžitých zatížení, tedy prost všech závazků, vyjma těch zapsaných v katastru nemovitostí v části C 
příslušného listu vlastnictví.

Pro případ, že by se některé další dluhy či závazky vyskytly, se dárce zavazuje, že je sám uspokojí.

IV. Převzetí

Převzetí předmětu daru se uskuteční v den vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice.

Obdarovaný nastupuje tímto okamžikem do skutečného držení předmětu daru a přechází na něho nebezpečí 

škody, nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu daru.

Číslo smlouvy 010/17/047/03/00



Účptní cena darované pozemkové parcely v k.ú. České Budějovice 3~

c. 1183/4 o výměře 715 m2- 125.125,- Kč

Účetní ceny darovaných pozemkových parcel v k.ú. České Budějovice fi-

c. 178/1 o výměře 11113 m2-5.334.240,-Kč ' ---------- 1

č. 178/7 o výměře 156 m2 - 74.880,- Kč

Účetní cena darované pozemkové parcely v k.ú. České Vrhne-

č. 391 o výměře 95 m2- 16.625,- Kč 1

Účetní ceny darovaných pozemkových parcel v k.ú. Haklovy Dvnrv

c. 260/48 o výměře 46 m2 - 1.380,- Kč

č. 308/13 o výměře 8 m2 - 264,- Kč 

č. 325/4 o výměře 24 m2 - 600,- Kč 

č. 341/2 o výměře 5 m2 - 200,- Kč 

č. 344/2 o výměře 66 m2 - 612,- Kč 

č. 345/2 o výměře 15 m2 - 7.200,- Kč 

č. 346/2 o výměře 157 m2 - 970,- Kč 

č. 350/5 o výměře 445 m2 - 13.350,- Kč 

č. 350/11 o výměře 201 m2 - 6.030,- Kč 

č. 352/1 o výměře 672 m2 - 16.800,- Kč 

č. 353/3 o výměře 955 m2 -1.910,- Kč 

č. 355/9 o výměře 57 m2 - 1.425,- Kč 

č. 550/3 o výměře 8 m2 - 2.257,- Kč 

č. 551/6 o výměře 45 m2 - 7.875,- Kč

V. Nabytí vlastnického práva

podte té,°smlouvy přeide na obdaravanéh°

na“tc“ 0 k « dontčeni návrtu

neb° ^ VŠeChny 3 Ůk°ny n6b0 Prohlášení** ** »klad

VI. Náklady a poplatky

Poptelky spojené s vkladem vlastnického ptává do katastre nemovitosti ve výši 1 000 -Kč uhradí obdarovaní 7 
teto smlouvy tak, ze kolek s nominální hodnotou 1.000, -Kč vylepí na návrt! vklaS do ka.as“em“vS!*

VII. Zápis na katastrálním úřadě

Smluvní strany žádají, aby na základě této darovací smlouvy byl na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj 

Katastralm pracoviště České Budějovice proveden na příslušném listu vlastnictví zápis o změně vlastníka.

Číslo smlouvy 010/17/047/03/00



Vlil. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

POtVrzUjici splnéni ‘“‘W"'* uložených

podle ustanovení zákona ó. 128/2000 Sb, BUděí°ViCe

K " *,iem ane Zi}■OJ. 2017, usnesením č. 56/2017

IX.

oběaTkétozákonTkf ^ ^ daraVad Sml°UVa "dl ustanovenimi § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„

smt" zřizeném l»* zákona
neobsahuje údaje, která tvoři pfedmět jeho ob£SlP d?'SU' ? UVni slrany ProhlaS“i'. že tato smlouva 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. h tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský

Sltálto SSí na °fciálnlch "a*** AU

osob uvedených v této smlouvě. ! ------ —^ s vyjimkou osobn|ch a citlivých údajů fyzických

~ vtípil setmít*že “°sm,ouva ^ p°* ** p- a
své podpisy. 2a napadne P"*"*** PO*** a ^ P«b omylu. Na dúkJ toho připojuj

Stran obdrží po dvou vyhoSclT * C’yreCh ^"“P18601’ s P'31"03'1 °"9iná|u. z nichž každá ze zúčastněných

Bc. Jiří Švec

člen Rady Jihočeského kraje

;io sm • 010/17/047/03/00

V Českých Budějovicích, dne i&.{, ior$

Ing. Jiří Svoboda

4



JIHOČESKÝ KRAJ
Bc. JIŘÍ ŠVEC 

ČLEN RADY

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu

podle ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném znění

Smlouva darovací uzavřená mezi 

Jihočesky krai
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupený Bc. Jiřím Švecem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci udělené dne 31. 5. 2017 Mgr. 

Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje v souladu s ustanovením s § 441 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb 
IČO 70890650
DIČ CZ 70890650, plátce DPH

jako darující

a

statutární město České Budějovice
se sídlem v Českých Budějovicích, nám. Přemysla Otakara II, č. p.1/1, PSČ 370 92 
zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou 
IČO 00244732

jako obdarovaný

jejímž předmětem je darování pozemkové parcely číslo 1183/4 o výměře 715 m2, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. České 
Budějovice 3, pozemkové parcely číslo 178/1 o výměře 11113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemkové parcely číslo 
178/7 o výměře 156 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. České Budějovice 6, pozemkové parcely číslo 391 o výměře 
95 m2, ostatní plocha, silnice, k. ú. České Vrbné a pozemkové parcely číslo 260/48 o výměře 46 m2, orná půda, pozemkové 
parcely číslo 308/13 o výměře 8 m2, trvalý travní porost, pozemkové parcely číslo 325/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, zeleň, 
pozemkové parcely číslo 341/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, pozemkové parcely číslo 344/2 o výměře 66 m2, orná 
PŮda,^ Pozem^ov® parcely číslo 345/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, pozemkové parcely číslo 346/2 o 
výměře 157 m2, orná půda, pozemkové parcely číslo 350/5 o výměře 445 m2, orná půda, pozemkové parcely číslo 350/11 o 
výměře 201 m2, orná půda, pozemkové parcely číslo 352/1 o výměře 672 m2, ostatní plocha, zeleň, pozemkové parcely číslo 
353/3 o výměře 955 m2, vodní plocha, vodní nádrž přírodní, pozemkové parcely číslo 355/9 o výměře 57 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, pozemkové parcely číslo 550/3 o výměře 8 m2, zastavěná plocha a nádvoří a pozemkové parcely číslo 551/6 o výměře 
45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Haklovy Dvory a stavbu - rozestavěná budova stojící na pozemkové parcele 
číslo 550/3 v k. ú. Haklovy Dvory

je platná ve smyslu ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

dále jen zákon o krajích), neboť záměr kraje darovat nemovitosti byl podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona o krajích zveřejněn po 
dobu 30 dní před jeho projednáním v zastupitelstvu kraje vyvěšením na úřední desce/krajského úřadu Jihočeského kraje a 
posléze schválen podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona o krajích na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Č.48/2017/ZK - 3 ze dne 16. 2. 2017

V Českých Budějovicích dne 1 4 02, 2013

Bc./Jiří Švec
uvolněný člen Rady Jihočeského kraje

U Zimního stadionu 1952/2. 370 76 České Budějovice, telefon: 386 720 464 

identifikátor DS: kdib3rr. e-mail: svec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:svec@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

